
ZARZĄDZENIE NR 22/2015 
BURMISTRZA MIEROSZOWA 

z dnia 04 marca 2015 roku 

w sprawie zasad i terminów przyjmowania w roku szkolnym 2015/2016 dzieci do publicznego 
przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego                 

w publicznych szkołach podstawowych, publicznego gimnazjum dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieroszów. 

Na podstawie art. 20a i następnych rozdziału 2a ustawy z dnia 7 września 1991 roku                       
o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi 
zmianami), rozporządzenia MEN z dnia 2 stycznia 2015 roku w sprawie warunków i trybu 
przyjmowania do publicznych przedszkoli, szkół i placówek osób niebędących obywatelami 
polskimi oraz obywateli polskich, którzy pobierali naukę w szkołach funkcjonujących                   
w systemach oświaty innych państw, a także organizacji dodatkowej nauki języka polskiego, 
dodatkowych zajęć wyrównawczych oraz nauki języka i kultury kraju pochodzenia (Dz. U.             
z 2015 roku poz. 3), rozporządzenia MEN z dnia 31 grudnia 2014 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przechodzenia ucznia z jednego typu publicznej szkoły do innego 
typu publicznej szkoły (Dz. U. z 2015 roku poz. 24) oraz § 16 rozporządzenia MEN z dnia 21 
maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 roku Nr 10, poz. 96, z 2003 roku Nr 146, poz. 1416,               
z 2004 roku Nr 66, poz. 606, z 2005 roku Nr 10, poz. 75, z 2007 roku Nr 35, poz. 222) 
zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam zasady przyjmowania w roku szkolnym 2015/2016 dzieci do publicznego 
przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego   
w publicznych szkołach podstawowych, publicznego gimnazjum dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieroszów, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Rozwoju, Promocji i Oświaty 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie, dyrektorom: publicznego przedszkola, dyrektorom szkół 
podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, dyrektorowi publicznego gimnazjum oraz 
powołanym przez dyrektorów komisjom rekrutacyjnym. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 22/2015  

zasady przyjmowania w roku szkolnym 2015/2016 dzieci do publicznego przedszkola, 
publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego                        
w publicznych szkołach podstawowych, publicznego gimnazjum dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieroszów 

 

§ 1. Zasady rekrutacji do publicznego przedszkola, publicznej innej formy wychowania 
przedszkolnego, oddziału przedszkolnego w publicznych szkołach podstawowych. 

2. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 3-5 lat i może być realizowane w: 

o przedszkolach – dzieci 3-4 letnie (rocznik 2012 i 2011) 
o przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – dzieci 

5- letnie 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przedszkole może przyjąć dziecko, które 
ukończyło 2,5 roku (na dzień 31 sierpnia 2015, decyzja dyrektora) 

4. Dzieci pięcioletnie (rocznik 2010) obowiązane są odbyć roczne przygotowanie 
przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym zorganizowanym przy szkole 
podstawowej. Obowiązek ten rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko kończy 5 lat. 

5. Do przedszkola przyjmuje się w pierwszej kolejności dzieci zamieszkałe na terenie Gminy 
Mieroszów. 

6. Do oddziału przedszkolnego w szkołach podstawowych w pierwszej kolejności 
przyjmowane są dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły na podstawie zgłoszenia rodziców 
(prawnych opiekunów, osobę sprawującą zastępczą pieczę nad dzieckiem). 

7. Przyjęcie dziecka do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej spoza obwodu nie 
może powodować zwiększenia liczby zaplanowanych oddziałów. 

8. Wszystkie dzieci pięcioletnie, które będą realizowały obowiązkowe przygotowanie 
przedszkolne mają zapewnione miejsca w przedszkolu lub oddziałach przedszkolnych                   
w szkołach podstawowych. Rodzice dzieci 5-letnich, wniosek o przyjęcie dziecka do 
przedszkola lub oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej składają 
odpowiednio w przedszkolu lub w sekretariacie szkoły w obwodzie, której dziecko 
zamieszkuje. 

9. Dzieci kontynuujące edukację przedszkolną w dotychczasowym przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w szkole nie biorą udziału w rekrutacji. 



10. Rodzice (prawni opiekunowie, osoby sprawujące zastępczą pieczę nad dzieckiem) dzieci 
kontynuujących edukację przedszkolną w przedszkolu składają deklarację dalszego 
uczęszczania dziecka do przedszkola / oddziału przedszkolnego przy szkole. 

11. Postępowanie rekrutacyjne do przedszkola przeprowadza dyrektor przedszkola, a do 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej dyrektor szkoły powołując komisję 
rekrutacyjną 

12. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego przedszkole dysponuje wolnymi 
miejscami, dyrektor może przeprowadzić postępowanie uzupełniające w terminie do końca 
sierpnia. 

13. Dane osobowe kandydatów zgromadzone w przedszkolu i w szkole z oddziałem 
przedszkolnym w celach postępowania rekrutacyjnego do przedszkola/ oddziału 
przedszkolnego oraz dokumentacja postępowania rekrutacyjnego są przechowywane nie 
dłużej niż do końca okresu, w którym dziecko korzysta z wychowania przedszkolnego                     
w przedszkolu / oddziale przedszkolnym. 

14. Rekrutacja do gminnych placówek oświatowych wychowania przedszkolnego 
rozpoczyna się w miesiącu marcu i zakończy do dnia 20 kwietnia 2015 roku. 

 

 

§ 2. Zasady rekrutacji do publicznych szkół podstawowych 

1. O przyjęciu uczniów do wszystkich klas publicznych szkół podstawowych decyduje 
dyrektor szkoły. 

2. Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę przyjmuje 
się: 

o z urzędu – dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej 
o na wniosek rodziców (prawnych opiekunów, osoby sprawującej zastępczą 

pieczę nad dzieckiem), dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły 
podstawowej, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami.  

3. Rodzice (prawni opiekunowie, osoby sprawującej zastępczą pieczę nad dzieckiem) 
uczniów przyjętych do szkoły spoza obwodu szkoły są zobowiązani zapewnić swojemu 
dziecku dowóz do szkoły. 

4. Przyjęcie dziecka do szkoły podstawowej spoza obwodu nie może powodować zwiększenia 
liczby zaplanowanych oddziałów. 

5. Postępowanie rekrutacyjne rozpoczyna się w miesiącu marcu i zakończy do dnia 20 
kwietnia 2015 roku 

 



 

§ 3 Zasady rekrutacji do publicznego gimnazjum 

1. Do klasy pierwszej publicznego gimnazjum przyjmuje się uczniów: 

o z urzędu – absolwentów sześcioletnich szkół podstawowych zamieszkałych             
w obwodzie szkoły (gmina) 

o na wniosek rodziców (prawnych opiekunów, osoby sprawującej zastępczą 
pieczę nad dzieckiem), absolwentów sześcioletnich szkół podstawowych 
zamieszkałych poza obwodem, gdy gimnazjum dysponuje wolnymi miejscami.  

2. Rodzice (prawni opiekunowie, osoby sprawujące zastępczą pieczę nad dzieckiem) uczniów 
przyjętych do szkoły spoza obwodu szkoły są zobowiązani zapewnić swojemu dziecku dowóz 
do szkoły. 

3. Przyjęcie dziecka do gimnazjum spoza obwodu nie może powodować zwiększenia liczby 
zaplanowanych oddziałów. 

4. W przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych poza obwodem jest większa niż 
liczba wolnych miejsc, którymi dysponuje gimnazjum, w pierwszej kolejności przyjmowani 
są kandydaci, którzy w wyniku końcowo – rocznej klasyfikacji w klasie szóstej publicznej 
szkoły podstawowej uzyskali łącznie z wynikami zewnętrznego sprawdzianu 
przeprowadzonego w klasie szóstej najwyższą liczbę punktów. 

5. Nie przyjmuje się do gimnazjum ucznia mieszkającego poza obwodem szkoły, który 
uzyskał w klasie szóstej nieodpowiednią ocenę z zachowania. 

6.Terminy dotyczące rekrutacji do gimnazjum ustala Dolnośląski Kurator Oświaty. 

 

§ 4. 

Wszelkie informacje dla rodziców (prawnych opiekunów, osób sprawującej zastępczą pieczę 
nad dzieckiem) o zasadach, kryteriach oraz drukach dokumentów zgłoszeniowych dostępne są 
w przedszkolu, szkole podstawowej i gimnazjum na terenie Gminy  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


